ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

п. Вишневка

от 01 сентября 2014 г.                                                                                         № 16

«О принятии Устава Степновского

сельского поселения Палласовского

муниципального района»

    В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 42 Устава Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области, сельский Совет Степновского  сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

Р Е Ш И Л :

           1. Принять Устав Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области.
2. Главе Степновского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
  3. Главе Степновского сельского поселения обнародовать Устав после его государственной регистрации.

  4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Степновского

сельского поселения
В.К. Лозовой

рег: 27/2014

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

П Р О Т О К О Л   № 16

п. Вишневка

01 сентября 2014 года

Председательствующий: Лозовой В.К. - председатель Степновского сельского Совета, глава Степновского сельского поселения.

Секретарь: Калашникова М.В. – заместитель главы администрации Степновского сельского поселения

Присутствовали:

Чурзина Е.Н.                                 – депутат Степновского сельского Совета;

Соловьев А.А.                               – депутат Степновского сельского Совета;

Долгополова Н.В.                         – депутат Степновского сельского Совета;

Мякишев А.В.                               – депутат Степновского сельского Совета;

Возжин В.А.                                  – депутат Степновского сельского Совета;

Шуваев А.Н.                                  – депутат Степновского сельского Совета;

Умбеталиева Т.С.                             – депутат Степновского сельского Совета;

Бисинова Л.М.                               -  депутат Степновского сельского Совета.

П О В Е С Т К А  Д Н Я:
1. О принятии решения «О принятии Устава Степновского сельского поселения в новой редакции».

По вопросу «О принятии Устава Степновского сельского поселения в новой редакции» слушали главу Степновского сельского поселения Лозового В.К., который  пояснил о необходимости приведения Устава Степновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством. Проект муниципального правового акта о принятии Устава Степновского сельского поселения в новой редакции принят на одном из предыдущих заседаний Степновского сельского Совета, опубликован 02 августа 2014 года в районной газете «Рассвет» № 89-90 (2748-2749), обсужден на публичных слушаниях 18 августа 2014 года, итоги которых также официально опубликованы в районной газете «Рассвет» от 23 августа 2014 года  № 98-99 (2757-2758).

Докладчик предложил на основании Рекомендации по итогам публичных слушаний

принять прилагаемый Устав Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области в новой редакции.

                   Кроме того Глава Степновского сельского поселения предложил добавить главу 7 Устава статьями 43,44  следующего содержания:
        «Статья 43) Признание утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов.

       Со дня вступления в силу настоящего Устава Степновского сельского поселения признать утратившими силу:

               - Устав Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Степновского сельского Совета от 28 марта 2006г. N 3/1;

- решения Степновского сельского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области"  № 24/1 от 28.12.2006г; № 19/1 от 30.08.2007г; № 20/1 от 01.08.2008г; № 1/1 от 12.01.2009г; № 8/1 от 30.03.2009г; № 23/1 от 01.09.2009г; № 11/1 от 04.05.2010г; № 23/1 от 29.07.2010г; № 30/2 от 21.10.2010г; № 6/1 от 01.03.2011г; № 17/1 от 07.06.2011г; № 24/1 от 13.09.2011г; № 16/1 от 27.08.2012г; № 5/1 от 13.03.2012г; № 5/1 от 14.03.2013г; № 9/1 от 28.05.2013г; № 28/1 от 27.12.2013г; № 5 от 25.02.2014г; № 10 от 05.05.2014г.

            «Статья 44). Особенности осуществления вопросов местного значения Степновского сельского поселения в переходный период.

До 1 января 2015 года органы местного самоуправления Степновского сельского поселения осуществляют решение вопросов местного значения сельского поселения в соответствии с положениями части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" в редакции, действовавшей до дня вступления в силу Федерального закона от 27.05.2014 N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"».

                    1.1. Статью 25 Устава определяющею компетенцию избирательной комиссии Степновского сельского поселения исключить.

    В обсуждении вопроса принимали участие: Долгополова Н.В., Шуваев А.Н., Соловьев А.А..

 По данному вопросу принято решение единогласно. (Прилагается).

Председательствующий на заседании

сельского Совета                                                                                  В.К. Лозовой

Секретарь заседания                                                                           М.В. Калашникова